
 

 
Mini stero de l l ’ Is t ruz ione del l ’Univers i tà  e de l l a  Ri cerca  

Istituto Comprensivo “ILARIA ALPI” 

Via Salerno, 1 - 20142 Milano 

Tel 02 88444696 - Fax 02 88444704 

e-mail uffici: MIIC8DZ008@istruzione.it 

posta certificata: MIIC8DZ008@PEC.ISTRUZIONE.IT 
www.icilariaalpi.gov.it 

 
Milano, 03.04.2019 
 
Prot. N. 1818/II.7 

Ai componenti del Comitato di Valutazione  
A tutti i docenti e il personale ATA 

 
Al sito web  

(Albo pretorio – Amministrazione trasparente) 

All’Albo 
 

Decreto di costituzione del Comitato di Valutazione Triennio 2018/2021 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

 
 Visto l’Art. 1  commi 126,127, 128 e 129 della Legge 13 luglio 2015 n. 107; 

 Vista la delibera n. 17 con la quale il Collegio dei Docenti dell’Istituto, nella 
seduta del 17 dicembre 2018 ha individuato i docenti per il Comitato di 
Valutazione dei docenti ;  

 Vista la delibera n. 63 con la quale il Consiglio di Istituto nella seduta del 12 
marzo 2019 ha individuato la docente e i due genitori designati membri del 

Comitato di valutazione; 
 Vista la nota USR Lombardia del 20.03.2019 Prot. N. 0001266 con cui la DS 

Dott.ssa Milena Sozzi è stata individuata quale componente esterno del 

Comitato di Valutazione dei docenti  dell’I.C. Ilaria Alpi  
 

DECRETA 
Art. 1 (Composizione) 
Il comitato di Valutazione dei docenti dell’I.C. Ilaria Alpi risulta così composto  

Dirigente Scolastica Prof.ssa Micaela 
Francisetti  

Presidente (membro di diritto) 

Dirigente Milena Sozzi  Componente esterno (Nomina USR) 

Componente docenti   

Elvira  Lelli Membro effettivo  

Maria Elena Spila Membro effettivo 

Gabriella Inglese  Membro effettivo 

Componente genitori   

Maria De Piscopo  Membro effettivo 

Alessandro Caruso Membro effettivo 

 
 

mailto:MIIC8DZ008@istruzione.it
mailto:MIIC8DZ008@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icilariaalpi.gov.it/


 

Art. 2 (durata)  

Il Comitato di Valutazione dei docenti  dell’I.C. Ilaria Alpi è costituito per il triennio 
2018/2022. 

 
Art. 3 (funzioni e competenze)  
Il Comitato di valutazione, ai sensi dei commi 3,4 e 5 dell’art. 1 comma 129 della 

Legge 107 del 13 luglio 2015 esercita le seguenti funzioni: 

comma 3.  
Il comitato individua i criteri per la valorizzazione dei docenti sulla base:  

a) della qualità dell'insegnamento e del contributo al miglioramento dell'istituzione 
scolastica, nonché del successo formativo e scolastico degli studenti;  
b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al 

potenziamento delle competenze degli alunni e dell'innovazione didattica e 
metodologica, nonché della collaborazione alla ricerca didattica, alla documentazione e 

alla diffusione di buone pratiche didattiche;  
c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella 
formazione del personale.  

comma 4.  
Il comitato esprime altresì il proprio parere sul superamento del periodo di formazione 

e di prova per il personale docente ed educativo. A tal fine il comitato è composto dal 
dirigente scolastico, che lo presiede, dai docenti di cui al comma 2, lettera a), ed è 

integrato dal docente a cui sono affidate le funzioni di tutor.  
comma 5.  
Il comitato valuta il servizio di cui all'articolo 448 su richiesta dell'interessato, previa 

relazione del dirigente scolastico; nel caso di valutazione del servizio di un docente 
componente del comitato, ai lavori non partecipa l'interessato e il consiglio di istituto 

provvede all'individuazione di un sostituto. Il comitato esercita altresì le competenze 
per la riabilitazione del personale docente, di cui all'articolo 501» 
 

Art. 4 (compensi) 
Ai sensi del comma 130, art.1 della L. 13 luglio 2015 n. 107 ai membri del Comitato 

non spetta alcun “compenso, indennità, gettone di presenza, rimborso spese o 
emolumento comunque denominato”. 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Micaela Francisetti 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93) 

 
 

 

 


